DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL

Nº 141, QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2018          PÁGINA 10

Portaria nº 227, de 25 de julho de 2018

Torna público o resultado final do Edital de Chamamento Público nº 06/2018 – Programação e

Gestão Compartilhada do Espaço Cultural Renato Russo – 508 Sul

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições

previstas no inciso III, do parágrafo único, do artigo nº 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal

e em observância ao disposto no item 6.4 do Edital nº 06/2018, RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o resultado final do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2018 –

PROGRAMAÇÃO E GESTÃO COMPARTILHADA DO ESPAÇO CULTURAL RENATO RUSSO – 508

SUL.

Art. 2º Foram recebidas e analisadas seis propostas para a gestão compartilhada e

programação do ECRR 508 Sul e publicado, conforme Portaria nº 217 de 13 de julho de 2018,

resultado provisório contra o qual não houve recursos.

Art. 3º O resultado final do Edital 06/2018 está disposto na planilha a seguir em ordem

decrescente de classificação das propostas:

I. PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

Proponente
(OSC)

Critério
A

Critério
B

Critério
C

Critério
D

Critério
E

Critério
F

Critério
G

Total

Instituto Bem
Cultural

3,25 7,5 5,25 2 2,5 3,25 3,5 27,25

Associação
Cultural Do

Sol
3,25 6,75 6 1,5 2,25 3 3 25,75

Rede Urbana
de

Associações
Socioculturais

3,75 6,5 4,5 1,5 2,75 3 3 25

Associação
Positiva de

Brasília
2,75 5 4,5 1,375 2,25 2 2 19,875

Sociedade
Vida e

Natureza
2,5 4,25 3 1,5 2 2,5 2 17,75

Instituto
Terra Utópica

2 3,375 4,125 1,375 2,25 2 2 17,125

Art. 4º - A Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal convoca o Instituto Bem Cultural

para apresentar documentos de habilitação conforme o item 9.1 do Edital 06/2018.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.